
 Aker ASA delårsrapport 2011 

Sammendrag første halvår 2011

Verdijustert egenkapital i Aker ASA og holdingselskaper (Aker) var 18,4 milliarder kroner ved utgangen av første halvår 2011. Dette er 254,70 kroner per aksje og 
er på samme nivå som ved utgangen av 2010, men i andre kvartal 2011 er det utbetalt et utbytte på 10 kroner per aksje. Hovedtrekk i første halvår: 
 

 Industrielle investeringer: I andre kvartal benyttet Saab og Investor retten til å selge sin 
samlede eierandel på 10 prosent i Aker Kværner Holding (tidligere Aker Holding) til Aker. Aker 
eier dermed 70 prosent av aksjene i selskapet som eier 40,3 prosent av Aker Solutions og 41 
prosent av Kværner. EPC-selskapet Kværner ble utfisjonert fra Aker Solutions i andre kvartal. 
Kværner ble notert på Oslo Børs 8. juli. 

 Finansielle investeringer: Lån til datterselskaper og tilknyttede selskaper er redusert med 3,3 
milliarder kroner. Refinansieringen og børsnoteringen av Aker Drilling ga en kontanteffekt på 
2,4 milliarder kroner i første halvår. I andre kvartal brukte Aker 1,8 milliarder kroner av 
kontantbeholdningen på kjøp av aksjene i Aker Kværner Holding.   

 Fondsinvesteringer: Aker har i år investert 300 millioner svenske kroner i to Norron-fond.  

Finansielle nøkkeltall (mor- og holdingselskaper) 

 Verdijustert egenkapital (mor- og holdingselskaper) var 18,4 milliarder kroner ved utgangen av 
første halvår etter utbetaling av utbytte på til sammen 724 millioner kroner i andre kvartal. Før 
avsatt utbytte var verdijustert egenkapital 21,2 milliarder per første kvartal 2011 og 18,4 
milliarder kroner ved utgangen av 2010.  

 Verdijustert egenkapitalandel var 85,2 prosent ved utgangen av halvåret.  

 Kontantbeholdningen er 2,8 milliarder kroner, mot 4,8 milliarder kroner per første kvartal og 2,9 
milliarder kroner ved utgangen av 2010. Nedgangen i kontantbeholdningen i andre kvartal 
skyldes i hovedsak den gjennomførte aksjeinvesteringen i Aker Kværner Holding og utbetaling 
av utbytte - til sammen 2,5 milliarder kroner.  

 

Balanse og resultatregnskap for Aker ASA og holdingselskaper (Aker) er etablert for å vise den finansielle 
stillingen som et eierselskap.  Verdijustert egenkapital (VEK) i Aker er uttrykk for de underliggende 
verdier, og er utgangspunkt for selskapets utbyttepolitikk (2-4 prosent av VEK per år). I beregningen av 
VEK benyttes markedsverdi for børsnoterte aksjer, mens bokført verdi benyttes for øvrige eiendeler. 

Beregningen av verdien av fondsandeler følger samme prinsipp. 

Fordeling av verdijusterte eiendeler (21,6 milliarder kroner) per 30.06.2011  
 

 

Verdijustert egenkapital (VEK) per aksje (NOK) 
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Rapport for første halvår 2011 

Verdijustert egenkapital i Aker ASA og holdingselskaper (Aker) var 18,4 
milliarder kroner per første halvår 2011. Dette tilsvarer 254,70 kroner per aksje 
etter utbetalt utbytte på 10 kroner per aksje i andre kvartal. Ved utgangen av 
første kvartal var verdijustert egenkapital 292,40 kroner per aksje før avsatt 
utbytte. 

I første halvår var avkastningen på den børsnoterte Aker-aksjen, inkludert utbytte, 9,6 prosent. I 
samme periode falt hovedindeksen på Oslo Børs (OSEBX) 4,2 prosent. I andre kvartal isolert sett, 
var Aker-aksjens avkastning minus 10 prosent. I denne perioden var nedgangen på OSEBX 5,9 
prosent. 

Verdijustert egenkapital (VEK) er i andre kvartal redusert med 2,7 milliarder kroner. Dette skyldes i 
hovedsak en nedgang i verdien av Akers børsnoterte aksjeinvesteringer på to milliarder kroner og 
utbetaling av utbytte på 724 millioner kroner. 

Porteføljen av industrielle investeringer er 13,5 milliarder kroner ved utgangen av andre kvartal, 
som er 0,3 milliard kroner lavere enn per første kvartal. I kvartalet er det investert 1,8 milliard 
kroner i Aker Kværner Holding, mens aksjene i de børsnoterte selskapene Aker Solutions, Aker 
Drilling og Aker BioMarine ble i kvartalet redusert i verdi med 2,2 milliarder kroner. 
Aksjeinvesteringen i Det norske oljeselskap steg i verdi med 0,1 milliard kroner  

Saab og Investor benyttet 30. juni 2011 opsjonen til å selge sin eierandel på til sammen 10 prosent 
i Aker Kværner Holding til Aker. Denne eierposten i Aker Kværner Holding motsvarer 11 033 361 
aksjer i Aker Solutions. Prisen per aksje var regulert av put/call-avtalene fra 22. juni 2007, og 
innløsningskursen var 159,96 kroner per aksje i Aker Solutions etter regulering for utbetalt utbytte. 
Aker har etter transaksjonen 70 prosent av Aker Kværner Holding og den norske stat eier 30 
prosent. Aker Kværner Holding eier 40,3 prosent av aksjene i Aker Solutions og 41 prosent av 
aksjene i Kværner. Akers indirekte eierskap i Aker Solutions og Kværner økte med transaksjonen 
fra 24 prosent til i overkant av 28 prosent. Kværner ble notert på Oslo Børs fra 8. juli. 

Porteføljen av fondsinvesteringer er på 2 milliarder kroner ved utgangen av andre kvartal, og er 
på samme nivå som per første kvartal.  

Porteføljen av finansielle investeringer er 6,1 milliarder kroner per andre kvartal. Utlån til 
datterselskaper og tilknyttede selskaper er redusert med 0,3 milliard kroner i andre kvartal. 
Kontantbeholdningen er i andre kvartal redusert fra 4,8 til 2,8 milliarder kroner. Dette er i henhold til 
plan som følge av aksjeinvesteringen i Aker Kværner Holding og utbetalt utbytte.  

Aker ASA og holdingselskaper 

Eiendeler og verdijustert egenkapital 

Ved utgangen av andre kvartal var verdien av eiendeler i industrielle investeringer 13,5 milliarder 
kroner (side 3), og verdien av fondsinvesteringer var 2 milliarder kroner (side 4). På samme 
tidspunkt var kontanter, fordringer og andre eiendeler i finansielle investeringer (side 5) 6,1 
milliarder kroner.  

Verdijustert egenkapital (VEK) var 18,4 milliarder kroner ved utgangen av andre kvartal 2011, ned 
fra 21,2 milliarder kroner per første kvartal.  I april 2011 ble det utbetalt et ordinært utbytte på 724 
millioner kroner, tilsvarende 10 kroner per aksje. VEK per aksje er 254,70 kroner per aksje ved 
utgangen av andre kvartal.  

Oversikt verdijustert egenkapital - Aker ASA og holdingselskaper 

 Per 30.06.2011  Per 31.03.2011 

 

Per 31.12.2010 

  
NOK/ 
aksje 

NOK 
mill   

NOK/ 
aksje 

NOK 
mill 

 
NOK/ 
aksje 

NOK 
mill 

      
   

Industrielle investeringer 187 13 519 
 

 191   13 836   141 10 230 

Fondsinvesteringer 27 1 966 
 

 27   1 965   22 1 560 

Finansielle investeringer 85 6 135 
 

 119   8 581   133 9 610 

Brutto eiendeler 299 21 620    337   24 382   296 21 400 

Forpliktelser før avsatt utbytte (44) (3 194) 
 

 (44)  (3 220)  (42) (3 034) 

Verdijustert egenkapital (første 
og fjerde kvartal før utbytte) 255 18 426    292   21 162  

 
254 18 366 

Netto rentebærende fordringer  2 453   
 

4 974   6 052 

 

Brutto eiendeler Brutto eiendeler fordelt på sektor  
(milliarder kroner) (milliarder kroner) 

  

VEK i Aker er uttrykk for de underliggende verdier, og er utgangspunkt for selskapets utbyttepolitikk (2-4 prosent av VEK per år). I beregningen av VEK 
benyttes markedsverdi for børsnoterte aksjer, mens bokført verdi benyttes for øvrige eiendeler. Beregningen av verdien av fondsandeler følger samme 
prinsipp. Akers eiendeler består i hovedsak av aksjeinvesteringer og fondsandeler i driftssegmentene industrielle investeringer og fondsinvesteringer, samt 
kontanter, fordringer og andre eiendeler i området finansielle investeringer. Sammensetningen av eiendeler er presentert grafisk ovenfor. Driftssegmentene er 
nærmere beskrevet på side 3-5. 
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Aker – Segmentinformasjon 

Industrielle investeringer 

Den markedsjusterte verdien av de industrielle aksjeinvesteringene var 13,5 
milliarder kroner ved utgangen av andre kvartal 2011, mot 13,8 milliarder 
kroner i første kvartal og 10,2 milliarder kroner per 31. desember 2010.  

I andre kvartal økte eierandelen i Aker Kværner Holding fra 60 til 70 prosent. Dette er en 
aksjeinvestering på 1,76 milliarder kroner i Aker Kværner Holding. Den markedsjusterte verdien av 
aksjene i Aker Solutions/Kværner er per halvårsskiftet 8,3 milliarder kroner, mot 8,1 milliard kroner 
ved utgangen av første kvartal. Aker Solutions-aksjen falt 12,9 prosent i verdi, inkludert utbytte, på 
Oslo Børs i andre kvartal. Kværner er fisjonert og børsnotert fra 8. juli. Aker Solutions-aksjonærene 
fikk vederlagsfritt tildelt en lik eierandel i Kværner som de hadde i Aker Solutions. Kværner inngår 
nå i porteføljen av industrielle investeringer.  

Aksjeinvesteringen i Aker Drilling ble i andre kvartal redusert med 15,2 prosent i verdi til 2,1 
milliarder kroner. Verdien av investeringen i Aker BioMarine er 1,6 milliard kroner, ned 18,4 prosent 
fra første kvartal. Aksjeinvesteringen i Det norske oljeselskap økte 9,4 prosent i verdi til 1,4 
milliarder kroner. Aker Clean Carbon er som tidligere verdsatt til kostpris 147 millioner kroner.  

Aker Solutions fullførte restruktureringen med separasjonen av Kværner, og EPC-selskapet 
inngår ikke i denne omtalen av Aker Solutions regnskap. EBITDA var negativt påvirket av to 
prosjekter i andre kvartal. Ordreinngangen var solide 14,3 milliarder kroner i kvartalet, og tilsvarer 
183 prosent av omsetning siste tre måneder. Tilbudsaktiviteten er høy. Aker vil arbeide enda 
tettere på Aker Solutions for å oppnå forbedringer av prestasjoner knyttet til kvalitet, 
prosjektgjennomføring og kostnadsnivå. Selskapets fokus er lønnsom vekst – både organisk og 
gjennom oppkjøp av nisjeselskaper og virksomheter som gir tilgang på nye markeder. Aker 
Solutions-aksjen var priset til 108 kroner per utgangen av andre kvartal, mot 127,10 kroner i første 
kvartal og 99,25 kroner ved utgangen av 2010. I andre kvartal utbetalte Aker Solutions et utbytte 
på 2,75 kroner per aksje.  

Kværner videreutvikles som et EPC-selskap med en ledende posisjon på norsk og engelsk sokkel. 
Selskapet har et solid industrielt og finansielt fundament for satsing på internasjonal vekst basert 
på Nordsjøerfaring og samarbeid med regionale aktører. Tilbudsaktiviteten er høy. Som varslet før 
børsnoteringen er selskapets resultat i andre kvartal preget av avsetninger på to prosjekter. 
Kværner-aksjen ble omsatt for 14 kroner på første noteringsdag 8. juli.  

Aker Drilling fortsetter å levere god og stabil drift. Betalt oppetid for selskapets to rigger var 93,8 
prosent i andre kvartal, og 94 prosent i første halvår. I tillegg til fortsatt god drift, er selskapets 
fokus lønnsom organisk vekst. Boreselskapets utvikling er i rute i henhold til planen som ble lagt i 
forbindelse med børsnoteringen i februar. Arbeidet med bygging av to boreskip er i gang, og Aker 
Drilling har etablert et prosjektteam ved verftet DSME i Sør-Korea. Aker som eier er åpen for at 
Aker Drilling tar  del i konsolideringen som er ventet å komme i riggmarkedet. Aker Drilling-aksjen 
var priset til 16,80 kroner per andre kvartal, mot 19,80 kroner i første kvartal og 19 kroner før 
børsintroduksjonen 25. februar i år.  

Aker BioMarine opplever stor etterspørsel etter Qrill™ og rask salgsvekst for Suberba ™ Krill. I 
andre kvartal er det inngått en langsiktig kontrakt for salg av Qrill™ til BioMar, verdens tredje 
største leverandør av fiskefôr til akvakulturnæringen. Avtalen med Schiff Nutrition International for 
leveranse av Superba™ Krill er utvidet og forlenget med minimum fem år. Aker BioMarine arbeider 
målrettet med å utvide krillproduktporteføljen med nye applikasjoner. Organisasjonen er styrket. 
Det vurderes alternative løsninger for å øke fangstkapasiteten etter avslaget på en krillkonsesjon i 

andre kvartal. Aker BioMarine-aksjen var priset til 1,95 kroner per andre kvartal, mot 2,38 kroner i 
første kvartal og 1,53 kroner ved utgangen av 2010.   

Det norske har et kvartal med lovende funn og god fremdrift i arbeidet med feltutvikling på Atla og 
Jette. Plan for utbygging og drift er levert for gassfunnet på Atla. Selskapet deltok i seks 
letebrønner i kvartalet, hvorav fire brønner påviste funn. PL035 Krafla og Krafla West (Det norske 
eier 25 prosent) var funnbrønner. Statoil er operatør på Krafla, og vurderer å inkludere funnene i 
sin fast-track feltutviklingsportefølje. Det norske-aksjen var priset til 31,50 kroner per andre kvartal, 
mot 28,80 kroner i første kvartal og 27 kroner ved utgangen av 2010.  

Aker Clean Carbon (ACC) leverte i andre kvartal aminanlegget til CO2 Technology Centre 
Mongstad (TCM), og avsluttet kontraktene for Front End Engineering and Design (FEED) på 
kullkraftverket Longannet i Skottland og for ENEL i Italia. På Longannet er ACC definert som 
teknologileverandør i konsortiet som forhandler med UK Department of Energy and Climate 
Change om bygging av verdens første fullskalaanlegg.  Kontraktstildeling er ventet i første kvartal 
2012. I Italia har ENEL annonsert at valg av teknologileverandør for fullskala vil skje i 2012 med 
investeringsbeslutning i andre halvår 2012. Norcem HeidelbergCement og ACC inngikk i juni en 
samarbeidsavtale om CO2-fangst fra sementproduksjon i Brevik.  

Andel av Akers eiendeler Akers industrielle investeringer (milliarder kroner) 

  

 Per 30.06.2011  Per 31.03.2011 

 

Per 31.12.2010 

  
Eierandel 

i % 

NOK/ 
aksje 

1) 
NOK  

mill   

NOK/ 
aksje 

1) 
NOK 

mill 

 NOK/ 
aksje 

1) 
NOK  
mill 

       

 
  

Aker Solutions   28,0  115 8 341 
 

111 8 061  82 5 921 

Aker BioMarine  83,3  21 1 552 
 

26 1 902  17 1 202 

Aker Drilling  41,1  29 2 063 
 

34 2 432  24 1 767 

Det norske  40,4  20 1 416 
 

18 1 294  17 1 213 

Aker Clean Carbon  50,0  2 147 
 

2 147  2    127 

Sum industrielle investeringer   187 13 519    191   13 836      141 10 230 
 

   
 

1)
 Investeringens verdi av Akers VEK per aksje 

 

63 % 
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Aker – Segmentinformasjon 

Fondsinvesteringer 

Fondsinvesteringer består av andeler i Converto Capital Fund, AAM Absolute 
Return Fund og de nyetablerte fondene Norron Target og Norron Select. 
Verdien av Akers fondsinvesteringer er 2 milliarder kroner i andre kvartal og er 
på samme nivå som per første kvartal, mot 1,6 milliarder kroner ved utgangen 
av 2010.  

Converto Capital Fund er aksjonær i Aker Seafoods (65,9 prosent), Aker Floating Production (72,3 
prosent), Aker Philadelphia Shipyard (71,2 prosent), American Shipping Company (19,9 prosent), 
Bokn Invest (39,9 prosent) og Ocean Harvest (100 prosent). I tillegg har fondet obligasjoner i 
American Shipping Company og noen andre mindre eiendeler. Aker har 99,8 prosent av kapitalen i 
fondet, og eier 90 prosent av forvaltningsselskapet Converto Capital Management. Ved utgangen 
av andre kvartal er 1,38 milliarder kroner under forvaltning.  

AAM Absolute Return Fund er et hedgefond med posisjoner i energisektoren og maritime 
næringer. Aker har 11,3 prosent av fondets kapital på USD 526 millioner, og eier 50,1 prosent av 
forvaltningsselskapet Oslo Asset Management. 

Fondene Norron Target (nordisk multistrategifond), Norron Select (nordisk hedgefond) og Norron 
Preserve (nordisk rente- og obligasjonsfond) ble etablert i februar 2011. Aker eier 51 prosent av 
forvaltningsselskapet Norron Asset Management, og Aker har investert SEK 300 millioner i Norron 
Target og Norron Select. Norron Asset Management har ved utgangen av andre kvartal SEK 1,1 
milliarder under forvaltning, og det er en vekst på 81 prosent fra første kvartal. Det er inngått 
avtaler med syv partnere for salg og distribusjon av fondsproduktene.  

Converto Capital Fund hadde en verdinedgang på 1,2 prosent i andre kvartal. I første halvår var 
avkastningen på fondets portefølje 4,8 prosent.  

Fondets aksjer i Aker Philadelphia Shipyard er mer enn doblet i verdi i andre kvartal. Verftet leverte 
i april det siste skipet i en serie på 12 produkttankere. Selskapet har fått på plass finansiering for 
bygging av to skip frem til første halvår 2013. 

Aker Floating Production fortsetter å vise førsteklasses og sikker drift av Dhirubhai-1. Selskapets 
egenkapital er negativ, og det er behov for å styrke egenkapitalen. 

Fondets aksjer i Aker Seafoods er redusert i verdi med 17,7 prosent i andre kvartal. Aker Seafoods 
har bedret effektiviteten i fisket, og fangstselskapet er tildelt økte kvoter av torsk. Dette styrker 
driftsgrunnlaget for andre halvår. Markeds- og foredlingsselskapet Norway Seafoods har et svakt 
resultat på grunn av manglende tilgang på råstoff og lave marginer.  

I Bokn Invest er det en positiv utvikling. Sammen med partneren, private equity-fondet HitecVision, 
har Converto delt Bjørge ASA i tre rendyrkede teknologiselskaper: Align, Naxys og Stream. 
Underliggende drift i selskapene viser vekst. Stream har i 2011 kjøpt Ahlsell Oil & Gas og Align har 
kjøpt Origo Engineering.  

AAM Absolute Return Fund oppnådde i andre kvartal en avkastning på 3,15 prosent i sin 
dollartransje, og 3,43 prosent i kronetransjen. Samlet for første halvår 2011 er avkastningen 12,94 
prosent i dollartransjen og 13,03 prosent i kronetransjen.  

Norron Target oppnådde 0,43 prosent i avkastning i andre kvartal, og Norron Select har i samme 
periode en avkastning på 0,56 prosent. Begge fondene hadde sin første handledag 1. februar. 

Siden oppstart har Norron Target og Norron Select en avkastning på henholdsvis 0,72 prosent og 
0,91 prosent. Målt i norske kroner er den samlede verdien av Akers fondsandeler 256 millioner 
kroner ved utgangen av første halvår, mot 263 millioner kroner per første kvartal. Dette skyldes at 
norske kroner har styrket seg mot svenske kroner i andre kvartal.  

  

Andel av Akers eiendeler Akers fondsinvesteringer (milliarder kroner) 

  

 Per 30.6.2011 
 

Per 31.3.2011 
 

Per 31.12.2010 

  
Eieran
del i % 

NOK/ 
aksje 1) 

NOK 
mill) 

 NOK/ 
aksje 1) 

NOK 
mill 

 NOK/ 
aksje 1) 

NOK 
mill 

    
 

  
   

Converto Capital Fund  99,8  19 1 382   19   1 380   17 1 260 

AAM Absolute Return Fund  11,3  5 328   4   322   4 300 

Norron Target/Select 
 

4 256   4   263   - - 

Sum fondsinvesteringer   27 1 966   27   1 965   22 1 560 

1)
 Investeringens verdi av Akers VEK per aksje 

9 % 
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Aker – Segmentinformasjon 

Finansielle investeringer 

Finansielle investeringer omfatter samtlige eiendeler i Aker ASA (mor og 
holdingselskaper) – unntatt industrielle aksjeinvesteringer og investeringer i 
fondsandeler. Verdien av finansielle investeringer er 6,1 milliarder kroner i 
andre kvartal, mot 8,6 milliarder kroner per første kvartal og 9,6 milliarder 
kroner ved utgangen av 2010.  

Aker arbeider systematisk og målrettet for å redusere risikoen i sine porteføljer. I andre kvartal er 
utlån til datterselskaper og tilknyttede selskaper redusert med ytterligere 0,3 milliard kroner. Totalt 
er det en reduksjon av rentebærende lån og obligasjoner på 3,3 milliarder kroner i første halvår. 
Dette innebærer at eksponeringen mot datterselskaper er betydelig redusert i 2011, og Aker 
fremstår som en mer rendyrket egenkapitalinvestor. 

Av Akers rentebærende fordringer mot datterselskaper og tilknyttede selskaper på 2,2 milliarder 
kroner per andre kvartal, utgjør Aker Floating Production 1,6 milliard kroner. Aker vil sammen med 
selskapet vurdere løsninger for å styrke kapitalstrukturen til Aker Floating Production. 

I andre kvartal er kontantbeholdningen redusert med to milliarder kroner til 2,8 milliarder kroner. 
Dette er om lag 100 millioner kroner lavere enn ved utgangen av 2010. Som forventet benyttet 
Investor og Saab opsjonen til å selge sin eierandel på 10 prosent i Aker Kværner Holding til Aker. 
Kjøpesummen på 1,76 milliarder kroner er dekket av Akers kontantbeholdning. I tillegg er det 
utbetalt et utbytte på 724 millioner kroner i andre kvartal. I kvartalet har Aker realisert sin andel i 
Aker Drillings obligasjonslån på 172 millioner kroner, og det ghanesiske statsoljeselskapet GNPC 
har innbetalt 162 millioner kroner (USD 29,8 millioner) til Aker. Dessuten er det i andre kvartal 
mottatt utbytte på 182 millioner kroner for Akers andel i Aker Kværner Holding (Aker Solutions).  

Aker har tidligere meddelt at det er inngått en låneavtale med Aker Philadelphia Shipyard for 
bygging av to produkttankere. Lånet på USD 15 millioner per skip var avgjørende for å sikre 
finansiering og videre aktivitet ved verftet frem til minimum første halvår 2013. Så langt har Aker 
Philadelphia Shipyard finansiert byggeprosjektet med egne midler, men det er ventet at verftet vil 
begynne å trekke på lånet i fjerde kvartal 2011 for det første fartøyet, og i første kvartal 2012 for 
det andre fartøyet.  

Etter at verftet leverte skip nummer 16 i andre kvartal, utløp garantiforpliktelsen overfor en ekstern 
finansinstitusjon på USD 150 millioner.  

  

Andel av Akers eiendeler Akers finansielle investeringer (milliarder kroner) 

  

 
Per 30.6.2011 

 
Per 31.3.2011  Per 31.12.2010 

  
 

NOK/ 
aksje 1) 

NOK 
mill   

NOK/ 
aksje 1) 

NOK 
mill 

 NOK/ 
aksje 1) 

NOK 
mill 

       

   

Obligasjoner 
 

3 193 
 

5 360  6 419 

Rentebærende fordringer mot 
nærstående 31 2 213  33 2 375 

 
73 5 267 

Andre rentebærende fordringer 
 

- 6 
 

- 6  - 7 

Kontant og kontantekvivalenter 
 

38 2 765 
 

66 4 807  41 2 933 

Kortsiktige rentefri fordringer 
 

1 95 
 

2 172  2 116 

Imm. eiendeler, varige driftsmidler 
og aksjer 

 
11 798 

 
11 797 

 
11 810 

Langsiktige rentefrie fordringer 
 

1 65 
 

1 64  1 58 

Sum finansielle investeringer   85 6 135    119   8 581   133 9 610 

1)
 Investeringens verdi av Akers VEK per aksje 

 

28 % 
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Aker ASA og holdingselskaper 

Balanse 

Tall i millioner kr 30.06.10 30.09.10 31.12.10 31.03.11 30.06.11 

 
     

Immaterielle, varige og rentefrie eiendeler 627 657 301 310 299 

Rentebærende anleggsmidler 6 114 5 844 5 671 2 726 2 397  

Investeringer 1) 9 111 9 193 7 972 9 720 10 918 

Rentefri kortsiktige fordringer 191 196 116 172 95 

Rentebærende kortsiktige fordringer 16 18 22 15 15 

Kontanter og kontantekvivalenter 2 531 2 347 2 933 4 807 2 765 

Eiendeler 18 590 18 254 17 015 17 750 16 489 

 
     

Egenkapital 15 987 15 763 13 257 13 806 13 295 

Rentefri gjeld 468 442 1 184 1 370 470 

Rentebærende gjeld til datterselskap 22 20 24 23 171 

Rentebærende gjeld eksternt 2 114 2 029 2 550 2 551 2 552 

Egenkapital og gjeld 18 590 18 254 17 015 17 750 16 489 

 
     

Netto rentebærende fordringer (gjeld) 6 525 6 160 6 052 4 974 2 453 

Egenkapitalandel (%) 86 86 78 78 81 

 

1)
 Regnskapet for Aker ASA og holdingselskaper er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og 
god regnskapsskikk. Det betyr blant annet at verdien av børsnoterte aksjer eid av Aker ASA og 
holdingselskaper er bokført til det laveste av markedsverdi og kostpris. Se årsrapport for 2010 for 
regnskapsprinsipper. 

 

Den totale bokførte balanseverdien er i første halvår redusert fra 17 milliarder kroner til 16,5 
milliarder kroner per 30. juni 2011. Ved utgangen av første kvartal var tilsvarende beløp 17,8 
milliarder kroner.  

Rentebærende anleggsmidler er i første halvår redusert med 3,3 milliarder kroner, og skyldes 
hovedsakelig refinansieringen av Aker Drilling, salg av obligasjoner i boreselskapet og oppgjør fra 
det ghanesiske oljeselskapet GNPC. Dette frigjorde til sammen 3,2 milliarder kroner.  

Økningen i investeringer henger sammen med kjøpet av eierandelen på 10 prosent i Aker Kværner 
Holding. I andre kvartal var det isolert sett negativ verdiutvikling for Akers aksjeinvesteringer. For 
første halvår viser derimot Akers samlede aksjeinvesteringer en positiv utvikling og verdiøkning.  

Kontantbeholdningen er i første halvår ned fra 2,9 milliarder kroner til 2,8 milliarder kroner. Dette er 
to milliarder kroner lavere enn per første kvartal, og skyldes i hovedsak kjøp av aksjer i Aker 
Kværner Holding og utbetaling av utbytte  

Nedgangen i rentefri gjeld skyldes først og fremst at det er utbetalt et utbytte på 724 millioner 
kroner.  

 

Aker ASA og holdingselskaper 

Resultatregnskap 

Tall i millioner kroner 2kv10 1kv11 2kv11 1H10 1H11 2010 

 
      

Salgsgevinster  -     -    - - -  -    

Driftskostnader  (51)  (58) (50) (100) (108)  (214) 

EBITDA 1)  (51)  (58) (50) (100) (108)  (214) 

Avskrivninger  (4)  (4) (4) (8) (8)  (15) 

Spesielle driftsposter  -     -    - - -  -    

Verdiendring  (446)  853  (608) (1 033) 245  (2 399) 

Netto øvrige finansposter  632  (83)    159 865 77 645    

Resultat før skatt  131  709 (503) (276) 206 (1 983)  

1
 EBITDA = Driftsresultat før avskrivninger og amortiseringer 

Resultatregnskapet for Aker viser et resultat før skatt på 206 millioner kroner i første halvår 2011, 
mot minus 276 millioner kroner for samme periode i 2010.  

Resultatet for første halvår 2011 består av en positiv verdiendring på 245 millioner kroner, og netto 
øvrige finansposter på 77 millioner kroner. Av verdiendringen er Aker BioMarine 350 millioner 
kroner, Det norske 202 millioner kroner, Aker Drilling minus 270 millioner kroner og andre eiendeler 
minus 37 millioner kroner. Av øvrige netto finansposter var valutatap 149 millioner kroner, mottatt 
aksjeutbytte 191 millioner kroner, netto renteinntekter 57 millioner kroner og mottatt 
garantiprovisjon 14 millioner kroner.  

Det var ingen driftsinntekter i Aker i første halvår, mens driftskostnadene i denne perioden var 108 
millioner.  

I andre kvartal isolert sett var resultat før skatt minus 503 millioner kroner, mot et overskudd på 131 
millioner kroner for tilsvarende kvartal 2010. Underskuddet i andre kvartal 2011 skyldes i hovedsak 
verdinedgang i aksjeinvesteringer. Verdinedgangen av aksjer var 608 millioner kroner. Aker Drilling 
og Aker BioMarine hadde en samlet nedgang på 719 millioner kroner, mens aksjeinvesteringen i 
Det norske oljeselskap hadde en verdiøkning på 121 millioner kroner i andre kvartal.  

Aker-konsernet 

Konsernregnskap 

Akers konsernregnskap har tre hovedsegmenter som alle er nærmere beskrevet på de foregående 
sider: Industrielle investeringer (se side 3), fondsinvesteringer (side 4) og finansielle investeringer 
(side 5). 

Konsernets resultatregnskap er presentert på side 8. Aker ASA-konsernet hadde i første halvår 
driftsinntekter på 2 553 millioner kroner, mot 2 875 millioner kroner første halvår 2010. I 2011 er 
eierandelen i Aker Drilling redusert fra 100 prosent til 41,1 prosent. Boreselskapet er dermed et 
tilknyttet selskap fra og med første kvartal, og behandles regnskapsmessig etter 
egenkapitalmetoden. Utvanning og opphør av kontroll medførte i første kvartal en prinsippendring 
som førte til et regnskapsmessig tap på 1,16 milliarder kroner. 

Detaljerte opplysninger om omsetning og resultat før skatt for hvert driftssegment er inntatt som 
note 9 på side 12. 
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Risiko 

Aker ASA og de enkelte selskapene i Aker er eksponert for ulike former for risiko av både 
markedsmessig, operasjonell og finansiell karakter. Fremfor å diversifisere risikoen ved å spre 
investeringene på ytterligere bransjer, fokuserer Aker på sektorer hvor selskapet har særskilt 
kompetanse. Selskapets modell for oppfølging av operative virksomheter og finansielle eiendeler 
skal medvirke til å redusere slik risiko.  Risikobildet i første halvår er ytterligere forbedret som følge 
av at Aker Drilling er refinansiert og børsnotert. 

Aker Floating Production har hatt god og sikker drift av produksjons- og lagringsskipet Dhirubhai-1 
med en oppetid i første halvår 2011 på nærmere 100 prosent. Skipet er leid ut til 2018 og leietaker 
har en opsjon på å kjøpe skipet til fastsatte priser. Likevel er det heftet usikkerhet rundt fortsatt drift 
i selskapet i et scenario der leietakeren av Dhirubhai-1 utøver opsjonen. I et slikt scenario vil 
selskapet være avhengig av inntekter fra et nytt prosjekt eller tilførsel av ny egenkapital for fullt ut å 
kunne betjene sin eksisterende gjeld. Selskapet har ingen indikasjoner på at leietaker vil utøve sin 
kjøpsopsjon. Aker har et utestående lån til Aker Floating Production på 1,6 milliarder kroner til 10 
prosent rente p.a med forfall i 2018. Selskapets største risikofaktorer er knyttet til den operative 
driften av Dhirubhai-1, den omtalte kjøpsopsjonen, generell markedsrisiko, og i tillegg finansiell 
risiko som berører valuta, rentenivå og likviditet. 

Aker Philadelphia Shipyard har inngått en avtale med Philadelphia Shipyard Development 
Corporation (PSDC) som kjøper anleggsmidler for USD 42 millioner. Sammen med annen 
finansiering, er dette et grunnlag for bygging av to produkttankere og videre drift av verftet frem til 
første halvår 2013. Som en del av avtalen har Aker gitt garantier for tidsriktig levering av to skip. 
Sysselsettingsgarantien på inntil USD 20 millioner har opphørt, og en garantiforpliktelse på USD 
150 millioner falt bort ved levering av skip 16 i andre kvartal 2011. I forbindelse med finansiering av 
de to nye produkttankerne har Aker stilt garantier på totalt nye USD 150 millioner i forbindelse med 
opptak av ekstern byggefinansiering og salget av eiendeler til PSDC. Garantieksponeringen vil 
gradvis øke inntil USD 150 millioner gjennom byggeperioden med første delbetaling fra PSDC 
forventet i andre halvår og opptrekk av byggelån forventet å skje mot slutten av fjerde kvartal 2011. 
 
Det er for øvrig ingen vesentlige endringer i risikoeksponeringen sammenliknet med det som er 
beskrevet i Årsrapporten 2010. 

Viktige hendelser etter balansedagen  

Etter halvårsskiftet har det vært en dramatisk kursnedgang på verdens aksjebørser som følge av 
stor usikkerhet knyttet til utviklingen i verdensøkonomien generelt og USA spesielt. Fra 1. juli og 
frem til og med 16. august har hovedindeksen på Oslo Børs (OSEBX) falt 12 prosent. I denne 
perioden er Akers aksjekurs ned med 5 prosent.  

I perioden fra 1. juli til 16. august er effekten av kursnedgangen i Akers børsnoterte aksjer i den 
industrielle porteføljen om lag 0,8 milliarder kroner. Dette tilsvarer en nedgang i verdijustert 
egenkapital på om lag 11 kroner per aksje i Aker.  

Andre viktige hendelser etter balansedagen per 30. juni: 

¶ 25. juli inngikk Aker Philadelphia Shipyard en intensjonsavtale med Exxon Mobil-eide 
SeaRiver Maritime i USA om bygging av to tankskip (aframax).   

¶ 8. august meldte Det norske om et nytt betydelig oljefunn. Det norske har sammen med 
operatøren Statoil og partnerne Petoro og Lundin Norway gjort et betydelig oljefunn på 

Aldous Major Sør prospektet (PL 265) i Nordsjøen. Foreløpige beregninger viser at 
størrelsen på funnet er mellom 200 og 400 millioner fat utvinnbare oljeekvivalenter (o.e) for 
denne delen av strukturen i PL265. Operatøren Statoil meldte 16. august at oljefunnet kan 
være betydelig større. Det norske har en deltakerinteresse på 20 %. 

¶ 15. august: Aker har siden vinteren 2009 kommunisert en eieragenda i Aker Drilling i tre 
faser: Første fase var å sluttføre byggeperioden for selskapets to rigger. I andre fase er det 
etablert en historikk med sikker og stabil drift. I den siste tiden har Aker vært åpen for å 
delta i konsolideringen av riggmarkedet.  Det har vært flere muligheter med interessante 
aktører. Transocean kom tidlig med et akseptabelt kontanttilbud.  

Aker solgte 14 959 742 aksjer i Aker Drilling, tilsvarende en eierandel på 5 % i 
boreselskapet, til Transocean.  Kjøpesummen var 26,50 kroner per aksje. Transocean vil 
gi frivillig tilbud på alle utestående aksjer i Aker Drilling til kurs 26,50 kroner per aksje. 
Tilbudet forutsetter at Transocean oppnår en samlet eierandel på mer enn 2/3 av aksjene i 
Aker Drilling. Aker har gitt sin forhåndsaksept på å selge sin resterende eierpost på om lag 
36,1 % i Aker Drilling. Dette tilsvarer totalt 107 873 858 aksjer. 

Prisen på 26,50 kroner per aksje tilsvarer 3 255 millioner kroner for Akers samlede 
eierandel i Aker Drilling. Dersom Transocean oppnår tilstrekkelig aksept for sitt frivillige 
tilbud, vil det gi en regnskapsmessig gevinst i tredje kvartal isolert sett på 1 191 millioner 
kroner i regnskapet for Aker ASA og holding selskaper og en samlet gevinst for året på 921 
millioner kroner. 

¶ 16. august offentliggjorde Aker Floating Production sin rapport for første halvår som viser 
en negativ egenkapital på USD 7,7 millioner. Aker vil sammen med oljeserviceselskapet 
vurdere løsninger for å styrke egenkapitalen til Aker Floating Production. Dette vil kunne 
føre til at hele eller deler av fordringen på 1,6 milliarder kroner konverteres til egenkapital.  

Utsiktene framover 

Aker har lagt et godt grunnlag for verdivekst fremover. Børsnoterte aksjer utgjør ca. 70 prosent av 
selskapets eiendeler. Av Akers samlede verdijusterte eiendeler er 65 prosent investert innenfor olje 
og gass ved utgangen av første halvår 2011. Kontanter utgjør 13 prosent, sjømat/ marin 
bioteknologi 10 prosent og andre eiendeler 12 prosent. Akers utvikling er som følge av dette nært 
korrelert med utviklingen i oljepris og aksjekursene på Oslo Børs.  

Hvert av selskapene som inngår i Akers porteføljer av investeringer er godt posisjonert i forhold til 
fortsatt stigende etterspørsel etter bærekraftig produksjon av energi og mat. Hver for seg har disse 
markedene stor betydning for utviklingen av Akers underliggende verdier. Aker er forberedt på 
fortsatt stor volatilitet i begge disse markedene. Aker Solutions og Kværner videreutvikler sin 
kjernekompetanse i to fokuserte selskaper, og begge selskapene har tilfredsstillende ordrereserve. 
Aker har tro på at Aker Solutions og Kværner som langsiktig gode investeringer for Aker og 
selskapenes medaksjonærer.   

Akers balanse gjør selskapet robust overfor uforutsette operasjonelle utfordringer og kortsiktige 
svingninger i markedene. Med balansen som fundament vil Aker fortsette å være en pådriver i 
industriell utvikling med et langsiktig perspektiv. 
 

Oslo, 16. august 2011 
Styre og konsernsjef 
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Aker-konsernet 

Sammendratt delårsregnskap for Aker konsern første halvår 2011
 

 

  

RESULTATREGNSKAP  

2 kv 2kv Året

Beløp i millioner kroner Note 2 0 11 2010 2 0 11 2010 2010

Driftsinntekter 9 1 17 1       1 485                 2  5 5 3       2  8 7 5    5 528          

Driftskostnader (7 6 4 )       (1 285)               (1 8 2 2 )       (2  5 3 7 )   (4 891)         

Driftsre sulta t før a vskrivninge r og a mortise ringe r  4 0 7        200                    7 3 2           3 3 8       637              

Avskrivninger og amortiseringer (18 5 )        (195)                   (3 7 1)          (3 7 4 )      (762)            

Spesielle driftsposter -         -                    -           -        (136)             

Driftsre sulta t 2 2 1         5                          3 6 0           (3 6 )        (260)            

Netto finansielle poster (113 )        14                        (2 7 8 )         5            (153)             

Andel resultat fra tilknyttede selskaper 10 7         147                     1 3 13         3 2 9       589              

Andre poster -         -                    -           -        420              

Re sulta t før ska tt 9 2 15         166                     1 3 9 6        2 9 8       596              

Skattekostnad (10 4 )        80                       (13 1)           4 4          (326)            

Ne tto re sulta t fra  vide re ført virksomhe t 111          245                    1 2 6 5        3 4 2       270              

Avvikle t virksomhe t:

Resultat og salgsgevinst fra avviklet virksomhet (netto etter skatt) 8 -         (151)                    (1 16 2 )       (17 8 )       81                  

Re sulta t for pe riode n 111          95                       10 3           16 5        351               

Minoritetsandel 6 9           90                       4 6 8           18 0        288              

Majoritetsandel 4 2           4                          (3 6 5 )         (15 )         64                 

Gjennomsnittlig antall aksjer utestående (mill) 6 7 2 ,4 72,4 7 2 ,4 7 2 ,4 72,4

Basis resultat og utvannet resultat pr aksje videreført virks. (NOK) 0 ,5 8       2,14                   11,0 1         2 ,2 4      (0,25)           

Basis resultat og utvannet resultat pr aksje (NOK) 0 ,5 8       0,06                  (5 ,0 4 )        (0 ,2 1)     0,88            

1.1. - 3 0 .6

TOTALRESULTAT

2 kv 2kv Året

Beløp i millioner kroner 2 0 11 2010 2 0 11 2010 2010

Re sulta t for pe riode n 111          95                       10 3           16 5        351               

Øvrige  re sulta te le me nte r,  ne tto e tte r ska tt:

Endring i virkelig verdi på finansielle eiendeler (12 )          (1)                         18              6            43                 

Endring i virkelig verdi kontantstrømsikring 2             (17)                      8               (2 2 )        3                    

Endring i virkelig verdi på finansielle eiendeler tilgjengelig for 

salg overført til resultat og omregningsdifferanser overført til 

resultat 5             (25)                     16 1            (2 5 )        (23)               

Omregningsdifferanser (9 2 )         622                    (3 7 1)          8 8 2       26                 

Endring øvrige resultatelementer fra tilknyttede selskaper (4 2 )         227                    2               2 13        (22)               

Øvrige  re sulta te le me nte r,  ne tto e tte r ska tt (13 9 )        806                    (18 2 )          1 0 5 3     26                 

Tota lre sulta t for pe riode n (2 8 )         901                     (7 9 )            1 2 18     378              

He nføre s til:

Majoritetensandel (eiere i morselskapet) (5 8 )         713                     (5 17 )          9 3 4       87                 

Minoritetsinteresser 3 1           187                     4 3 8           2 8 4       291               

Tota lre sulta t for pe riode n (2 8 )         901                     (7 9 )            1 2 18     378              

1.1. - 3 0 .6
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING

2 kv 2kv Året

Beløp i millioner kroner Note 2 0 11 2010 2 0 11 2010 2010

Resultat før skatt 2 15         166                     1 3 9 6        298              596              

Netto rentekostnad (+) 3 9           143                     17 9           265              585              

Betalte renter (8 3 )         (197)                   (16 0 )          (389)            (793)            

Renter mottatt 2 1           81                        4 7             120               162               

Endring i virkelig verdi finansielle eiendeler og endring 

sikringsinstrumenter, salgstap/(- gevinst) og nedskrivninger 2 0 9        (23)                     2 0 2           120               (210)             

Ordinære avskrivninger og amortiseringer 18 5         195                     3 7 1           374              762              

Andel resultat fra tilknyttede selskaper (10 7 )        (147)                   (1 3 13 )       (329)            (589)            

Mottatt utbytte fra tilknyttede selskaper 3 0 3        286                    3 0 3           286              286              

Betalt skatt (9 )            (26)                     (3 4 )            (31)                (58)               

Endring i driftsmessige eiendeler og gjeld 8 8           90                       (4 1)            (198)             56                 

Konta ntstrøm fra  ope ra sjone lle  a ktivite te r  8 6 2        568                    9 5 0           518               797              

Innbetaling ved salg av eiendom, anlegg og utstyr 2             5                          2               33                 49                 

Innbetaling ved salg av aksjer og andeler i andre selskaper -         1                           3               9                    21                  

Innbetaling ved nedsalg og salg av datterselskap, fratrukket 

likvider solgt -         -                    (1 2 7 2 )       1                     312               

Utbetaling ved kjøp av datterselskap, fratrukket likvider kjøpt -         -                    (1)               (22)               (22)               

Anskaffelse av eiendom, anlegg og utstyr (6 7 )         (153)                   (12 8 )          (209)            (1 690)         

Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler i andre selskaper (9 1)          (6)                        (9 5 7 )         (35)               (419)             

Put SAAB og Investor (1 7 6 5 )    (1 7 6 5 )       

Netto kontantstrøm fra andre investeringer 17 1          462                    3  2 3 3       1 323           2 010           

Konta ntstrøm fra  inve ste ringsa ktivite te r  (1 7 5 0 )    309                    (8 8 5 )         1 100            260              

Innbetaling ved utstedelse av rentebærende gjeld 6 2           1 341                  6 2             1 341            4 534          

Nedbetaling av rentebærende gjeld 7 (2 0 2 )       (1 186)                (6 2 5 )         (1 916)          (4 244)        

Ny egenkapital -         99                       -           99                 137               

Utbetaling av utbytte (8 4 5 )       (702)                  (8 4 5 )         (702)            (702)            

Konta ntstrøm fra  fina nsie ringsa ktivite te r  (9 8 5 )       (449)                  (1 4 0 8 )       (1 179)          (275)            

Konta ntstrøm gje nnom å re t  (1 8 7 3 )    428                    (1 3 4 3 )       439              782              

Effekt av valutakursendring på kontanter og kontantekvivalenter  (5 4 )         154                     (9 6 )            203              6                    

Kontanter og kontantekvivalenter pr 1. januar  5  6 0 9     4 393                5  12 1         4 333          4 333          

Konta nte r og konta nte kviva le nte r ve d utga nge n a v 

pe riode n  3  6 8 2     4 975                3  6 8 2       4 975          5 121            

1.1. - 3 0 .6

BALANSE

Pr 3 0 .0 6 Pr 30.06 Året

Beløp i millioner kroner Note 2 0 11 2010 2010

Eiendeler

Anle ggsmidle r

Varige driftsmidler 7  7 8 7 19 815 18 794

Immaterielle eiendeler 1 6 3 5 2 034 1 660

Utsatt skattefordring 118 531 471

Aksjer og andeler i tilknyttede selskaper 8  6 5 8 5 302 5 295

Investering i felleskontrollert virksomhet 7 13 -                    640

Andre aksjeinvesteringer 8 5 5 631 594

Finansielle rentebærende anleggsmidler 7 8 7 2 6 796 6 357

Andre langsiktige anleggsmidler 9 9 221 327

Sum a nle ggsmidle r 2 0  7 3 7 35 331 34 138

 

Omløpsmidle r

Kortsiktige operasjonelle eiendeler 1 2 5 8 2 656 1 975

Rentebærende kortsiktige fordringer  7 35 7

Kontanter og kontantekvivalenter 3  6 8 2 4 975 5 121

Sum omløpsmidle r 4  9 4 7 7 666 7 103

Sum e ie nde le r 2 5  6 8 4 42 997 41 241

Egenkapital og gjeld

Innskutt egenkapital 2  0 2 6 2 026 2 026

Opptjent egenkapital og andre reserver 6  7 7 0 8 765 8 005

Sum e ge nka pita l he nført til e ie rne  a v morse lska pe t 6 8  7 9 6 10 791 10 031

Minoritetsinteresser 6  5 8 2 6 350 6 295

Sum e ge nka pita l 15  3 7 7 17 141 16 325

La ngsiktige  forplikte lse r

Rentebærende lån og kreditter 7 7  0 0 8 16 952 17 545

Forpliktelser ved utsatt skatt 19 2 206 266

Annen langsiktig rentefri gjeld 1 2 2 8 2 170 1 837

Sum la ngsiktige  forplikte lse r 8  4 2 7 19 328 19 649

 

Kortsiktige  forplikte lse r

Kortsiktig rentebærende gjeld 7 1 0 12 3 038 2 073

Andre rentefrie kortsiktige forpliktelser 8 6 7 3 490 3 194

Sum kortsiktige  forplikte lse r 1 8 8 0 6 528 5 267

Sum forplikte lse r 10  3 0 7 25 856 24 916

Sum e ge nka pita l og forplikte lse r 2 5  6 8 4 42 997 41 241
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ENDRING EGENKAPITAL 

Beløp i mill kroner Note

Innskutt 

egenkapital

Omregnings

differanser

Virkeligverdi

reserver

Kurssikrings

reserver

Sum 

omre gning 

og a ndre  

re se rve r

Opptjent 

egenkapital Sum

Minoritets-

interesser

Sum 

e ge nka pit

a l

Ba la nse  pr 3 1.  de se mbe r 2 0 0 9 2 026             (357)               105                  (85)                  (3 3 7 )            8 761              10  4 5 0    6 080             16  5 3 0      

Årets resultat 64                    6 4            288                 3 5 1           

Øvrige resultatelementer (se neste side) -                 11                      19                     (8)                     2 3               -                 2 3            3                       2 6             

Tota lre sulta t -                 11                      19                     (8)                     2 3               64                    8 7            291                  3 7 8           

Transaksjoner med eier, direkte mot egenkapital:

Utbytte -             (579)               (5 7 9 )        (123)                (7 0 2 )         

Kjøp egne aksjer i tilknyttede selskaper og ny egenkapital i tilknyttet 

selskap til overkurs -             -                 -          (1)                      (1)               

Sum -             (579)               (5 7 9 )        (124)                (7 0 3 )         

Endring i eierandel i datterselskap, som ikke medfører tap av 

kontroll:

Ny minoritet, kjøp og utløsning av minoritet -             82                    8 2            (98)                  (15 )            

Ny minoritet, kjøp og utløsning av minoritet i tilknyttet selskap -                 -          (2)                     (2 )              

Emisjon i datterselskap -             (9)                     (9 )             146                  13 7           

Sum -             73                    7 3            47                    12 0           

Nedsalg av aksjer i datterselskaper -              -                  -          -                  -            

Ba la nse  pr 3 1.  de se mbe r 2 0 10 6 2 026             (346)               124                  (93)                  (3 14 )            8 318              10  0 3 1     6 295             16  3 2 5      

Årets resultat (365)               (3 6 5 )        468                 10 3           

Øvrige resultatelementer (se neste side) -                 (347)               23                    172                  (15 2 )            -                 (15 2 )         (30)                  (18 2 )          

Tota lre sulta t -                 (347)               23                    172                  (15 2 )            (365)               (5 17 )         438                 (7 9 )            

Transaksjoner med eier, direkte mot egenkapital:             

Utbytte -             (724)               (7 2 4 )        (122)                (8 4 6 )         

Egne aksjer -             (2)                     (2 )             -                 (2 )              

Kjøp egne aksjer i tilknyttede selskaper og ny egenkapital i tilknyttet 

selskap til overkurs -             (14)                   (14 )           (7)                     (2 1)            

Sum -                 -                 -                 -                 -             (740)               (7 4 0 )        (129)                (8 6 9 )         

Endring i eierandel i datterselskap, som ikke medfører tap av 

kontroll:              

Ny minoritet, kjøp og utløsning av minoritet -             21                     2 1            (23)                  (1)               

Ny minoritet, kjøp og utløsning av minoritet i tilknyttet selskap -             -                 -          -                 -           

Emisjon i datterselskap -             -                 -          -                 -           

Sum -                 -                 -                 -                 -             21                     2 1            (23)                  (1)               

Andel kostnader i felleskontrollert virksomhet ført mot egenkapital -                  -                  -                  -                  -                        1                         1                         -                  1                           

Ba la nse  pr 3 0 .  juni 2 0 11 6 2 026             (693)               147                  80                    (4 6 6 )            7 236             8  7 9 6      6 582             15  3 7 7      

Ba la nse  pr 3 1.  de se mbe r 2 0 0 9 6 2 026             (357)               105                  (85)                  (3 3 7 )            8 761              10  4 5 0    6 080             16  5 3 0      

Årets resultat -             (15)                   (15 )           180                  16 5           

Øvrige resultatelementer (se neste side) 1 023              (19)                   (54)                  9 4 9             -                 9 4 9         104                  1 0 5 3        

Tota lre sulta t -                 1 023              (19)                   (54)                  9 4 9             (15)                   9 3 4         284                 1 2 18         

Transaksjoner med eier, direkte mot egenkapital:

Utbytte -             (579)               (5 7 9 )        (116)                 (6 9 4 )         

Kjøp egne aksjer i tilknyttede selskaper og ny egenkapital i tilknyttet 

selskap til overkurs -             (9 )             (9 )             (4 )             (13 )            

Sum -                 -                 -                 -                 -             (587)               (5 8 7 )        (119)                 (7 0 7 )         Endring i eierandel i datterselskap, som ikke medfører tap av 

kontroll:

Emisjon i datterselskap -             (6 )             (6 )             10 5          9 9             

Sum -                 -                 -                 -                 -             (6)                     (6 )             105                  9 9             

Ba la nse  pr 3 0 .  juni 2 0 10 6 2 026             666                 86                    (140)                6 12              8 152              10  7 9 1     6 350             17  14 1       
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Noter til det sammendratte delårsregnskapet for Aker konsernet for første halvår 2011 

 
1. Innledning – Aker ASA 

Aker ASA er et selskap hjemmehørende i Norge. Det sammendratte konsernregnskapet for  
første halvår 2011, avsluttet 30. juni 2011, omfatter Aker ASA og dets datterselskaper (sammen 
referert til som ”konsernet”) og konsernets andel i tilknyttede selskap og felleskontrollert 
virksomhet. 

Årsregnskapet for 2010 og kvartalsrapporter er tilgjengelig på www.akerasa.com. 
 

2. Bekreftelse finansielt rammeverk 

Konsernregnskapet for første halvår 2011 er utarbeidet i samsvar med kravene i IAS 34 
Delårsrapportering som godkjent av EU samt norske tilleggskrav i verdipapirhandelloven. 
Delårsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap og bør 
leses i sammenheng med konsernregnskapet for 2010. 

Det er utgitt fire nye IFRS standarder av IASB i 2. kvartal. Det er IFRS 10 Consolidated Financial 
Statements, IFRS 11 Joint Arrangements, IFRS12 Disclosures of Interests in Other Entities og 
IFRS 13 Fair Value Measurement. I tillegg er de relaterte standardene IAS27 Separate Financial 
Statements og IAS 28 Investments in Associates and Joint Ventures endret. IAS 19 Employee 
benefits er også endret i 2.kvartal. Disse standardene forventes og tre i kraft 1. januar 2013. Det er 
også gjort endringer i IAS 1 Presentation of Financial Statements med ikrafttredelse for 
årsregnskap avlagt etter 1. juli 2012. Aker har enda ikke ferdigstilt evalueringen disse endringene 
kan ha på rapporterte tall. 

Delårsregnskapet ble fastsatt av selskapets styre 16. august 2011. 
 

3. Regnskapsprinsipper 

Regnskapsprinsippene benyttet i delårsrapporteringen er de samme som i konsernregnskapet for 
2010. 

4. Estimater 

Utarbeidelse av delårsregnskap innebærer bruk av vurderinger, estimater og forutsetninger som 
påvirker anvendelsen av regnskapsprinsipper og regnskapsførte beløp på eiendeler og 
forpliktelser, inntekter og kostnader. Faktiske resultater kan avvike fra disse estimatene. 
De vesentligste vurderingene ved anvendelse av konsernets regnskapsprinsipper og de viktigste 
kildene til usikkerhet i estimatene er de samme ved utarbeidelsen av delårsregnskapet som for 
årsregnskapet 2010. 
 

5. Pensjon, skatt og andre vesentlige estimater  

Beregning av pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser er gjort årlig av aktuar. I 
delårsrapportering er pensjonskostnader og forpliktelser basert på prognose fra aktuar. 
Skattekostnad er beregnet i hver delårsperiode basert på en forventet årlig skattekostnad. 
 

 
 

6. Aksjekapital og egenkapital 

Pr 30.6.2011 hadde Aker ASA 72 374 728 ordinære aksjer til pålydende 28 kroner pr aksje. Egne 
aksjer utgjør 17 453. Antall aksjer utestående er anvendt ved beregning av fortjeneste pr aksje i 
2010 og 2011. For 2010 anbefalte styret et utbytte på 10,00 kroner pr aksje, total 724 millioner 
kroner, som ble godkjent på generalforsamling og utbetalt i april 2011.  
 

7. Rentebærende gjeld 

Følgende vesentlige endringer i rentebærende lån og kreditter (lang- og kortsiktige) i løpet av 
2011:  

 

 

8. Avviklet virksomhet 

Emisjon og børsnotering Aker Drilling 

Aker Drilling gjennomførte i 1. kvartal 2011 en emisjon på 3,9 milliarder kroner og refinansiering av 
banklån gjennom ett nytt, fem års lån. 

Aker deltok i emisjonen med 567 millioner kroner og etter emisjonen har Aker 41,1 prosent eierskap og 
har lenger ikke kontroll. Salgstap utgjør 1,2 milliarder kroner. Investeringen i Aker Drilling behandles som 
tilknyttet selskap fra 24. februar 2011 og er vurdert etter egenkapitalmetoden i Aker-konsernet. 

Emisjonen medførte tap av kontroll over Aker Drilling og er regnskapsmessig presentert som avviklet 
virksomhet. Det regnskapsmessige tap ved transaksjonen og Aker Drillings resultat i 2010 og frem til 24. 
februar 2011 er følgelig presentert i resultatregnskapet som avviklet virksomhet.  

 

 
 

Beløp i mill kroner

 Per 1. kv 

2011 

 Endring 2. kv 

2011 

 Per 2. kv 

2011 

Ba la nse  1.1.2 0 11 19  6 18    -            19  6 18      

Endring byggelån 8 4           (17 0 )           (8 6 )            

Opptak av lån i 1. halvår -         6 2              6 2             

Sum innbe ta ling ve d utste de lse  a v la ngsiktige  og 

kortsiktige  lå n (e kskl.  Bygge lå n) -                6 2              62                      

Nedbetalt DnB Nor Aker Floating Production (127)               (65)                     (192)                  

Aker Drilling nedbetaling post- delivery kredit fasilit fra DnB Nor (60)                 -                    (60)                    

Aker Drilling nedbetaling Eksportfinans 1) (212)               -                    (212)                  

Andre nedbetalinger (24)                 (137)                   (161)                   

Sum ne dbe ta ling a v la ngsiktige  og kortsiktige  lå n 

(e kskl.  Bygge lå n) (423)              (202)                  (625)                 

Effekter ved nedsalg Aker Drilling (10 549)        -                    (10 549)           

Kursregulering og andre endringer (282)              (117)                    (400)                 

Ba la nse  ve d utga nge n a v pe riode n 8  4 4 8     (4 2 8 )          8  0 2 0       

Balanse utgangen av perioden fordeles på kortsiktig og 

lansiktige poster som følger:

Kortsiktige lån inklusive byggelån 969               44                       1 012                 

Langsiktige lån 7 479           (471)                   7 008               

Ba la nse  utga nge n a v pe riode n 8  4 4 8     (4 2 8 )          8  0 2 0       

http://www.akerasa.com/
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Finansielle data Aker Drilling i 2010 og 1. januar til 24. februar 2011 
 

 

 

9. Driftssegmenter 

Aker identifiserer sine segmenter basert på konsernets interne ledelses- og rapporteringsstruktur. 
Aktivitetene i konsernet er inndelt i tre hoveddeler, Industrielle investeringer, Fondsinvesteringer og 
Finansielle investeringer inkludert andre eiendeler og elimineringer. Hovedfokuset for virksomheter 
innen Industrielle investeringer er langsiktig verdiskapning. Virksomheter innen Fondsinvesteringer 
blir styrt som en portefølje med fokus på finansielle og strategiske muligheter. Innregning og måling 
anvendt i segmentrapporteringen er konsistent med de regnskapsprinsipper som er anvendt ved 
utarbeidelsen av delårsregnskapet. 

 
 

 

 
 
1)

 Andel resultat tilknyttet selskap. 
2)

 Andel resultat fra 24. februar 2011 etter utvanning og tap av kontroll. 
3)

 Felleskontrollert virksomhet (50 %) regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra 1. januar 2010 
4)

 Konsoliderte selskaper eid av Converto Capital Fund. 

 

Balanse 

Aker-konsernets balanse er redusert fra 41,2 milliarder kroner ved utgangen av 2010 til 25,6 
milliarder kroner per andre kvartal 2011. Nedgangen kan i hovedsak henføres til tap av kontroll i 
Aker Drilling og utgang datter. Se note 8. 
 

10. Transaksjoner og avtaler med nærstående parter 

Utvanning av eierandel på grunn av emisjon i Aker Drilling medførte tap av kontroll. Aker deltok i 
emisjonen med 567 millioner kroner og har etter emisjonen 41,1 prosent eierandel.  Akers lån på 
2,8 milliarder kroner (USD 488 millioner) er i sin helhet tilbakebetalt. Refinansiering av Aker 
Drillings obligasjonslån på 1,5 milliarder kroner innebærer dessuten at Aker ASA er uten 
garantiansvar i boreselskapet. Se også note 8. 

Det vises for øvrig til note 37 i årsregnskapet 2010 for transaksjoner og avtaler med nærstående 
parter. 
 

11. Hendelser etter balansedagen 

Aker har 15. august solgt 14 959 742 aksjer i Aker Drilling, tilsvarende en eierandel på 5 prosent i 
boreselskapet til Transocean Offshore Holdings Limited.  Kjøpesummen er 26,50 kroner per aksje. 
Transocean har varslet et frivillig tilbud på alle utestående aksjer i Aker Drilling til kurs 26,50 kroner 
per aksje. Tilbudet forutsetter at Transocean oppnår en samlet eierandel på mer enn 2/3 av 
aksjene i Aker Drilling. Aker Capital har gitt sin forhåndsaksept på å selge sin resterende eierpost 
på om lag 36,1 prosent i Aker Drilling. Dette tilsvarer totalt 107 873 858 aksjer. 

Prisen på 26,50 kroner per aksje tilsvarer 3 255 millioner kroner for Akers samlede eierandel i Aker 
Drilling. Dersom Transocean oppnår tilstrekkelig aksept for sitt frivillige tilbud, vil transaksjonen gi 
en regnskapsmessig gevinst i tredje kvartal. Investeringen i Aker Drilling regnskapsføres etter 
egenkapitalmetoden og endelig gevinst for Aker konsern vil påvirkes av Aker Drillings resultat i 
perioden fram til sluttføring av salg. Basert på bokført verdi av investeringen per 30. juni vil 
transaksjonen isolert sett gi en gevinst på 814 millioner kroner i tredje kvartal. 

 2 kv 2kv Året

Beløp i mill kroner  2 0 11 2010 2 0 11 2010 2010

Driftsinntekter  -         468               3 6 3        852              1 999           

Driftskostnader  -         (274)              (15 7 )        (546)            (1 045)         

EBITDA  -         195                2 0 6        306              954              

Avskrivninger og amortiseringer  -         (102)               (6 0 )         (200)            (409)            

Spesielle driftsposter  -         -                -         -              -              

Driftsre sulta t  -         93                  14 5         106               545              

Andel resultat fra tilknyttede selskaper  -         -                -         -              -              

Netto finansposter/andre poster  -         (109)               (13 6 )        (159)             (445)            

Re sulta t før ska tt  -         (16)                  10           (53)               99                 

Skattekostnad  -         (135)               (6 )            (125)             (17)                

Pe riode ns re sulta t  -         (151)                4             (178)             81                  

Salgstap  -         -                (1 16 6 )     -              -              

Skattekostnad  -         -                -         -              -              

Re sulta t fra  a vvikle t virksomhe t  -         (151)                (1 16 2 )     (17 8 )       81                  

 -         -              

Majoritetsandel  -         (151)                (1 16 2 )     (178)             81                  

Minoritetsandel  -         -                -         -              -              

Re sulta t fra  a vvikle t virksomhe t  -         (151)                (1 16 2 )     (17 8 )       81                  

 -         -              

Re sulta t pe r a ksje  (pe riode ns re sulta t)  -         (2,08)            (16 ,0 6 )    (2 ,4 5 )     1,13              

1.1. - 3 0 .6

Driftsinntekter
2 kv 2kv Året

Beløp i millioner kroner 2 0 11 2010 2 0 11 2010 2010

Industrie lle  inve ste ringe r

Aker Solutions 
1)

-         -                -        -              -              

Aker Drilling 
2)

-         -                -        -              -              

Det norske oljeselskap 
1) 

-         -                -        -              -              

Aker BioMarine 8 7           78                  15 7        127               310               

Aker Clean Carbon 
3)

-         -                -        -              -              

Øvrige industrielle engasjementer -         -                -        -              -              

Sum industrie lle  inve ste ringe r 8 7           78                  15 7        127               310               

Fondsinve ste ringe r

Converto Capital Fund 
 4)

9 7 2        1 400            2  14 8     2 733          5 228          

Sum fondsinve ste ringe r 9 7 2        1 400            2  14 8     2 733          5 228          

Finansielle investeringer, øvrig virksomhet og elimineringer 112          7                     2 4 9       15                  (10)                

Ake r Konse rn 1 17 1       1 485            2  5 5 3    2 875          5 528          

1.1. - 3 0 .6

Resultat før skatt
2 kv 2kv Året

Beløp i millioner kroner 2 0 11 2010 2 0 11 2010 2010

Industrie lle  inve ste ringe r

Aker Solutions 
1)

5 8           182                     1 4 0 3        443              802              

Aker Drilling 
2)

8 2           -                    6 8             -              -              

Det norske oljeselskap 
1) 

(17 )          (51)                      (12 7 )          (132)             (196)             

Aker BioMarine (9 )            (42)                     (2 9 )            (77)               (169)             

Aker Clean Carbon 
3)

(7 )            (5)                        (13 )            (9)                  (23)               

Øvrige industrielle engasjementer 16 8         (4)                        15 7           (7)                  (10)                

Sum industrie lle  inve ste ringe r 2 7 6        80                       1 4 5 8        218               403              

Fondsinve ste ringe r

Converto Capital Fund  4) (6 6 )         56                       (5 5 )            96                 (226)            

Sum fondsinve ste ringe r (6 6 )         56                       (5 5 )            96                 (226)            

Finansielle investeringer, øvrig virksomhet og elimineringer 5             30                       (8 )              (16)                418               

Ake r Konse rn 2 15         166                     1 3 9 6        298              596              

1.1. - 3 0 .6
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Erklæring fra styrets medlemmer og daglig leder 

Styret og daglig leder har i dag behandlet og godkjent det ureviderte sammendratte 
delårsregnskapet og halvårsberetningen per 30. juni 2011 og for 1. halvår 2011. 

Halvårsrapporten er avlagt i samsvar med kravene i IAS 34 Delårsrapportering som er godkjent 
av EU samt norske tilleggskrav i verdipapirhandelloven. 

Etter vår beste overbevisning: 

¶ Er halvårsregnskapet utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder 

¶ Gir opplysninger i regnskapet et rettvisende bilde av konsernets eiendeler, gjeld, 
finansiell stilling og resultat, samt at halvårsberetningen gir en rettvisende oversikt over 
viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet, 
samt beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer virksomheten står 
ovenfor i neste regnskapsperiode. 

     

     Oslo, 16. august 2011 

 Styret og konsernsjef 
 

 
Kjell Inge Røkke  Finn Berg Jacobsen        Stine Bosse 
Styrets leder                Styrets nestleder 

 
 
Anne Marie Cannon  Kristin Krohn Devold Atle Tranøy 
 

 

Bjarne Kristiansen  Harald Magne Bjørnsen Tommy Angeltveit 

 

 

Øyvind Eriksen 
Konsernsjef 

 


